2022 年８月 18 日

各 位

会 社 名 ＡＨＣグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 荒木 喜貴

 (コード番号：7083  東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 経営管理部長 武藤 輝一

 (TEL 03-6240-9550)

株式会社ＣＯＮＦＥＬ、株式会社ＲＡＩＳＥの株式の取得

(子会社化)に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 18 日開催の取締役会において、株式会社ＣＯＮＦＥＬ(以下、「ＣＯＮＦＥＬ」

という。)及び株式会社ＲＡＩＳＥ(以下、「ＲＡＩＳＥ」という。)の発行済全株式を取得し、両社を完

全子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループは、「人を想う」を共通理念とし、福祉事業、介護事業、外食事業を展開しております。

中でも、福祉事業につきましては、2014 年の参入以降、児童発達支援、放課後等デイサービス、就労移

行支援、就労継続支援Ｂ型、共同生活援助(介護包括型・日中支援型)、生活介護、相談支援など多岐に

わたるサービスの提供に取り組んでまいりました。今後も継続して福祉事業に注力し、介護事業と合わ

せて生涯価値の高い事業に取り組む「社会福祉に特化した人生の総合サポート企業」を目指してまいり

ます。

これらの取り組みを進めるため、新規事業所の開設には社内での開発を進めておりますが、より一層

の加速を進めるため、新たな地域で既に実績のある「ＣＯＮＦＥＬ」及び「ＲＡＩＳＥ」の株式を取得

することといたしました。

本件実行を機に、両社の展開地域においても幅広い福祉サービスを提供することで、障害者の方々の

利便性の向上に貢献することができると考えております。

以上のことから、「ＣＯＮＦＥＬ」及び「ＲＡＩＳＥ」を子会社化することが当社の更なる事業拡大・

競争力強化に繋がるものと判断したことから、本件株式取得に向けた協議を進め、株式譲渡契約を締結

するに至りました。

２．異動する子会社の概要

①「ＣＯＮＦＥＬ」

(１) 名 称 株式会社ＣＯＮＦＥＬ

(２) 所 在 地 愛知県豊橋市中浜町 85 番地３

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 日下部 幸隆

(４) 事 業 内 容 福祉事業所の運営

(５) 資 本 金 990 万円

(６) 設 立 年 月 日 2014 年５月 21 日

(７) 大株主及び持株比率 日下部 幸隆  100％

(８) 上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９) 最近３年間の経営成績及び財政状態

              決算期 2020 年４月期 2021 年４月期 2022 年４月期

純 資 産 39,950 千円 69,336 千円 90,500 千円

総 資 産 55,196 千円 79,747 千円 98,104 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 40,353 円 69 銭 70,036 円 65 銭 91,414 円 97 銭

売 上 高 96,574 千円 127,547 千円 144,723 千円

営 業 利 益 27,054 千円 37,188 千円 30,281 千円

経 常 利 益 28,278 千円 40,071 千円 35,072 千円

当 期 純 利 益 25,630 千円 29,386 千円 21,164 千円

１株当たり当期純利益 25,889 円 71 銭 29,682 円 96 銭 21,378 円 32 銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

②「ＲＡＩＳＥ」

(１) 名 称 株式会社ＲＡＩＳＥ

(２) 所 在 地 愛知県名古屋市東区東桜二丁目９番４号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 日下部 幸隆

(４) 事 業 内 容 福祉事業所の運営

(５) 資 本 金 100 万円

(６) 設 立 年 月 日 2013 年１月 17 日

(７) 大株主及び持株比率 日下部 幸隆  100％

(８) 上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９) 最近３年間の経営成績及び財政状態

              決算期 2019 年６月期 2020 年６月期 2021 年６月期

純 資 産 33,293 千円 59,003 千円 91,931 千円

総 資 産 49,555 千円 93,319 千円 152,624 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 33,294 円 65 銭 590,032 円 00 銭 919,316 円 26 銭

売 上 高 86,894 千円 115,568 千円 132,675 千円

営 業 利 益 20,407 千円 32,564 千円 33,843 千円

経 常 利 益 24,553 千円 33,974 千円 40,311 千円

当 期 純 利 益 19,449 千円 25,709 千円 32,928 千円

１株当たり当期純利益 194,491 円 56 銭 257,097 円 35 銭 329,284 円 26 銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

①「ＣＯＮＦＥＬ」

(１) 氏 名 日下部 幸隆

(２) 住 所 愛知県名古屋市

(３) 上 場 会 社 と
   当該個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係
はありません。

②「ＲＡＩＳＥ」

(１) 氏 名 日下部 幸隆

(２) 住 所 愛知県名古屋市

(３) 上 場 会 社 と
   当該個人の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係
はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

①「ＣＯＮＦＥＬ」

(１) 異動前の所有株式数
普通株式  ０株 (議決権の数  ０個)

(議決権所有割合 0.0％)

(２) 取 得 株 式 数
普通株式 990 株 (議決権の数 990 個)

(議決権所有割合 100.0％)

(３) 取 得 価 額

株式会社 CONFEL の普通株式  272,250 千円
アドバイザリー費用等(概算額) 17,000 千円
合計(概算額)         289,250 千円
※取得価額につきましては、適切なデューデリジェンスを実施し、客観
的・合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して、双方協議のうえ当該
評価額の範囲以内で決定しております。

(４) 異動後の所有株式数
普通株式 990 株 (議決権の数 990 個)
           (議決権所有割合 100.0％)

②「ＲＡＩＳＥ」

(１) 異動前の所有株式数
普通株式  ０株 (議決権の数  ０個)

(議決権所有割合 0.0％)

(２) 取 得 株 式 数
普通株式 100 株 (議決権の数 100 個)

(議決権所有割合 100.0％)

(３) 取 得 価 額

株式会社 RAISE の普通株式  197,750 千円
アドバイザリー費用等(概算額) 13,000 千円
合計(概算額)        210,750 千円
※取得価額につきましては、適切なデューデリジェンスを実施し、客観
的・合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して、双方協議のうえ当該
評価額の範囲以内で決定しております。

(４) 異動後の所有株式数
普通株式 100 株 (議決権の数 100 個)
           (議決権所有割合 100.0％)

５．日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2022 年８月 18 日

(２) 契 約 締 結 日 2022 年８月 19 日(予定)

(３) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年９月１日(予定)

６．今後の見通し

本件が当期の業績に与える影響は現在精査中でありますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

（ご参考）当期業績予想及び前期実績(連結)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

当期業績予想
(2022 年 11 月期)

百万円
5,048

百万円
△66

百万円
△55

百万円
△93

円 銭
△45.03

前期実績
(2021 年 11 月期)

4,114 △234 39 1 0.63

以上